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GİRİŞ 

Birden fazla metalden oluşan dental protezler ağız ortamında 

galvanik bir akım oluşturmakta ve bunun sonucu olarak, protezler

den metal iyonları ağız ortamına salınmaktadır. Metalurjik açıdan 

yapımları çok farklı olmakla birlikte, soy metallerden altın, gümüş 

ve paladyum, soy olmıyanlardan ise krom, kobalt ve nikel alaşım

ları ile çeşitli dental protezler yapılmaktadır (12). 

Altın alaşımlarının korozyona karşı direnç gösterdiği kabul 

edilir. Bununla birlikte altın alaşımları ile yapılan korozyon çalış

malarında yapay tükrük içinde kalır, gümüş ve altın iyonları sap

tanmıştır (5). 

Yapılan in vivo çalışmalarda korozyon ürünü elemantlerin oral 

kavitede sert ve yumuşak dokulara penetre olduğu rapor edilmiş

tir (22,23). Soy olmayan alaşımların korozyon ürünleri bazı hasta

larda oral mukozada ülser ve lökoplaki (13,19) gibi lezyonlara, al-
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lerjiye (2,3,14,16) ve ağız içinde tuzlu ve metalik bir tad oluşma

sına sebep olur (1). 

Günümüze dek yapılan in vitro ve in vivo korozyon çalışmala

rında, çalışılan ortamdaki çözünen iyonların atomik absorpsiyon 

spektrofotometresi (9,15,17) ve diğer yöntemlerle analizi (21), elek-

trokimyasal davranışları araştırılmıştır (4,8,10,11,25,27). 

Araştırmamızda yeni yapılan krom-kobalt (Co-Cr) bölümlü 

protezlerin korozyon davranışları elektrokimyasal bir teknik olan 

potansiyometri kullanılarak incelenmiş ve potansiyel zaman eğrisi 

elde edilmiştir. İn vivo şartlarda ve yapay tükrük içerisinde yapı

lan bu çalışma sonunda çözünen Cr ve Co miktarları atomik absorp

siyon spektrofotometresi ile ölçülmüştür. 

MATERYAL VE METOD 

Bu araştırmada kullanılan Cr - Co bölümlü protezin analizi 

MTA laboratuvarlarında yapılmış olup % 61.6 kobalt, % 32.4 krom 

ve % 0.6 nikel içerdiği saptanmıştır. Üst çene için yapılmış Cr - Co 

bölümlü bir protez Fusayamanın değiştirilmiş yapay tükrük çözel

tisi (0.4 g NaCl, 0.4 g KCl, 0.8 g K CaCl2 2H20 0.8 g NaH2P04 2H20 1 g 

üre 1 ltH20 pH 5.5) içine atılıp (18), teflon kaplı manyetik bir ka

rıştırıcı ile devamlı çözeltinin karışması sağlanmıştır. Ölçüm düze

neği genel olarak daha önceki düzeneğe benzemekle birlikte (26), 

platin elektrot olarak Corning firmasının yaptığı kullanılmıştır (Şe

kil 1). 

Yeni yapılmış bölümlü protez, yapay tükrük çözeltisine konul

duktan sonra, ilk iki saatte 15 dakikada bir, sonra 5 saate kadar 

saatte bir, 6 güne kadar günde bir, 18 güne kadar iki günde bir ve 

bir aya kadar 4 günde bir ölçüm alındı. Bölümlü protezi bir ay süre 

ile yapay tükrük içinde beklettikten sonra tükrük çözeltisinin Co 

ve Cr değerleri Perkin - Elmer Model 2380 Atomik Absorpsiyon 

Spektrofotometresi ile ölçülmüştür. 
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BULGULAR 

Yeni yapılmış Cr - Co bölümlü protezin in vitro koşullarda za
mana bağlı olarak potansiyel değişmeleri Şek.l 2'de görülmektedir. 
Şekil 2 içindeki küçük grafik ilk 5 saat süresindeki çözeltinin po
tansiyel değişmesine aittir. 

Potansiyel değişmeleri incelendiğinde ilk bir saat süresince ön
ce potansiyelin düştüğü, bir minumum oluşturduktan sonra pozi
tif potansiyele doğru çoğaldığı görülmektedir. Bu davranış üç gün 
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sürmekte, sonra ise tekrar azalmaya başlamaktadır. Yaklaşık 15 gün 
sonra oluşan potansiyelin daha sonra pek değişmediği görülmekte
dir. Bölümlü protezlerden çözeltiye çözünen Co ve Cr değerleri ise 
0.42 u-g/ml ve 0.24 ug/ml olarak saptanmıştır. 

TARTIŞMA 

Cr - Co bölümlü protezin yapay tükrük çözeltisine batırılması 
ile oluşturulan hücrenin potansiyel değişimleri bir pH/Potansiyo-
metre cihazına bağlanarak ölçülmüştür. Böylelikle elektrokimyasal 
davranış bize bölümlü Cr - Co protezin korozyon özelliğini göster
mektedir (24). 

Elde edilen potansiyel - zaman eğrilerinde görülen pikler, yani 
akım yoğunluğunun değiştiği bölgelerde, döküm protez yüzeyinde 
film tabaka oluşmaktadır. Bu tabaka yüzeyi kısmen korur ve daha 
fazla çözünmeyi engeller (7). Oluşan film tabakası korozyon sonu
cu oluşan ürünlerin meydana getirdiği bir bariyerdir (20). Buna en 
güzel örnek kromdur. Yüzeyde oluşan kromoksit metali korur. Ağız 
içinde durum böyle değildir. Açığa çıkan metal iyonları fırçalama 
ve yemek sırasında uzaklaşır, film tabakanın etkinliği değişebilir. 

Bizim çalışmamızda potansiyel - zaman eğrisi incelendiğinde, 
ilk bir saat sonunda oluşan pikin, film tabaka oluşumu ile ilgisi 
yoktur. Bu aşamada çözelti ve elektrotlar dengeye ulaşmakta ve bir 
saatin sonunda yavaş yavaş filim tabaka oluşmaya başlamaktadır. 
Film tabaka oluşumu üç gün sürmekte ve pik oluşmaktadır. Bu du
rumdan sonra potansiyelde düşme, oluşan film tabakası nedeni ile 
olup 15. gün sonunda korozyon olayı yavaşlamaktadır. In vitro ko
şullarla, in vivo koşulların korozyon açısından birbirlerinden çok 
farklı olmadığı düşünülmektedir. Film tabakasının yaklaşık 15 gün
de oluşması, bu süre zarfında ağız içine metal iyonlarının çözüne
bileceğim göstermektedir. 

Çalışmamızda bir aylık süre sonunda Cr Co bölümlü protez

den çözünen Cr (0.42 ug) ve Co (0.24 ug) miktarlarının, günlük diet 

ile alınan (6) Co (~400 ug) ve Cr (~320 ug) değerleri ile karşılaş

tırıldığında toksik bir doz olmadığı görülmekledir. 
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ÖZET 

Bu araştırmada üst çene için yapılmış krom - kobalt (Cr - Co) 
bölümlü bir protezin elektrot potansiyel değişmeleri invitro olarak 
ölçülmüştür. 

Potansiyel değişmelerinin ölçümünde referans elektrot olarak 
doymuş kalomel, ölçme elektrotu olarak, platin elektrot ve potan-
siyometreden oluşan bir düzenek kullanılmıştır. 

Cr-Co bölümlü protezin potansiyel değişiminde 3. günde bir 
pik oluştuğu, böylelikle korozyon ürünlerinden bir filim tabaka 
meydana geldiği ve 15. günde potansiyel değişiminin kararlı hale 
geldiği görülmüştür. 

SUMMARY 

THE IN VITRO EVALUATION OF Cr - Co PARTIAL DENTURE 
BY ELECTRODE POTENTIOL MEASUREMENTS 

Cr - Co Partial denture made for maxilla has been evaluated in 
vitro by elektrode potential measurements. 

A system composed of referance saturated calomel electrode 
and working platinum elektrode couple with a potentialmeter has 
been used for measuring the potential changes. 

It has been found that the corrosion products produce a film 
on the surface of the Cr - Co partial denture of the 3 th day which 
was seen as a peak on the time - potential curve. The potential of 
the solution has been found to be stable at the end of the 15 th. day. 
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